РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	27
	»
	02
	20
	23

	№
	209

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

В целях обеспечения реализации положений Закона Кемеровской области от 26.12.2013 №142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области - Кузбассе», решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 24.02.2022 № 180-НА  «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности»,  распоряжения администрации Юргинского муниципального округа от 07.06.2022 № 320-р «Об утверждении Порядка исполнения функций уполномоченного органа по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год, согласно Приложению.
3. Разместить настоящее постановление в информационно коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в разделе «Оценка регулирующего воздействия».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5..Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

         Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

         Н.А. Байдракова

                                                                            Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                     от  27.02.2023 № 209
[bookmark: P30]
ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

	№ п/п
	Реквизиты НПА, подлежащего экспертизе
	Цель проведения экспертизы
	Период проведения экспертизы

	Наименование
	Дата / №
	Разработчик

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Об определении перечня мест для проведения ярмарок в Юргинском муниципальном округе

	№ 918 от 31.08.2021
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	3 квартал

	1.2
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование внешнего вида фасадов зданий, строений, сооружений, нестационарных торговых объектов или их частей»
	№ 164-МНА от 23.11.2021
	Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	4 квартал